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Anotācija Vadības teorija un tās attīstība: vadības funkcijas, procesi, līderpozīcija, komunikācijas modeļi,
metodes. Uzņēmējdarbības nozīme Latvijas ekonomikas attīstībā. Uzņēmējdarbības veidi un to
ekonomiskais raksturojums. Uzņēmējdarbības modeļi. Uzņēmuma ražošanas un finanšu resursu
novērtēšanas problēmas. Peļņas un zaudējumu aprēķināšanas modeļi uzņēmējdarbības plānošanā.
Inovācijas uzņēmējdarbībā, to plānošana un ekonomiskā novērtēšana.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Vispārīgais mērķis: Sniegt mūsdienīgas un jaunākās zināšanas par vadības teoriju un
uzņēmējdarbību.
Sasniedzamie (specifiskie) mērķi: Sniegt mūsdienīgas zināšanas par vadības teoriju un
uzņēmējdarbību, vadībzinātnes filozofiju, vadīšanas mērķiem, uzdevumiem, principiem, metodēm;

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Patstāvīgo studiju organizācija un struktūra:
Tēma - Patstāvīgā darbā temats - Patstāvīgā darba veids
1. Informācijas nozīme, prasības, sistēmas, kvalitāte un avoti uzņēmējdarbībā- Ekonomiski
matemātiskās metodes un to izmantošana uzņēmējdarbībā - Situācijas, uzdevumi
2. Ražošanas izmaksas, to novērtēšanas metodes - Pastāvīgo un mainīgo izmaksu novērtēšanas
modeļi - Situācijas, uzdevumi
3. Uzņēmumu darbības finanšu rādītāju sistēma - Uzņēmējdarbības finanšu stāvokļa rādītāju
analīzes sistēma - Situācijas, uzdevumi
4. Ekonomiskās efektivitātes teorija - Ekonomiskās efektivitātes novērtēšanas modeļi un metodes -
Situācijas, uzdevumi
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Nepieciešamās priekšzināšanas Priekšmets balstās uz vispārējām zināšanām, kas iegūtas maģistra studijās.
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LR attīstības ekonomiskā koncepcija un uzņēmējdarbības loma tās realizācijā ES apstākļos. 2 0 0 0

Ārējā ekonomiskā darbība uzņēmējdarbības struktūrās, tās efektivitāte. 2 0 0 0

Inovatīva darbība, tās nozīme Latvijas uzņēmējdarbības attīstībā. Inovāciju funkcijas klasifikācijas,
infrastruktūra.

4 0 0 0

Nodokļu politika, uzdevumi. Nodokļu ietekme uz uzņēmējdarbības efektivitāti. 4 0 0 0

Līderība uzņēmējdarbībā. Vadības lēmumi, to pieņemšanas process, metodes un modelis.
Komunikācijas, motivācija, kontrole

2 0 0 0

Vadības stils, situācijas, konflikti un to vadība. Sociālā atbildība un ētika uzņēmējdarbībā. 2 0 0 0

Produkcijas kvalitāte, kvalitātes vadības principi un sistēma, kvalitātes paaugstināšanas efektivitāte. 2 0 0 0

Uzņēmējdarbības riski un to ietekmes ievērošana, pieņemot galīgos lēmumus. Riska apdrošināšanas
ceļi.

2 0 0 0

Plānošana kā vadības funkcija biznesa plānošana. Uzņēmumu stratēģiskā un operatīvā plānošana. 2 0 0 0

Tirgzinību pētījumu nozīme uzņēmējdarbībā. Preces dzīves cikls. Tirgus izpēte un cenu veidošana
teorija.

2 0 0 0

Konkurence kā efektīvas uzņēmējdarbības faktors. Produkcijas ražošanas, tirgus zinātniski tehniskie
ekonomikas kritēriji

2 0 0 0

Bankas sistēma LR un tās ietekme uz uzņēmējdarbības ekonomiskajiem rezultātiem. 2 0 0 0

Vadīšanas ekonomika, tās pilnveidošanas problēmas. 4 0 0 0

Kopā: 32 0 0 0



Sasniedzamie studiju rezultāti un to vērtēšana

Studiju kursa plānojums

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Spēj atrast nepieciešamo un vērtīgu informāciju par konkrētām vadības teorijas un uzņēmējdarbības
pamatproblēmām, to novērtēt, izskaidrot un pielietot promocijas darbā.

Situāciju analīze, referātu izstrādāšana,
uzdevumi.

Spēj analizēt uzņēmējdarbības situācijas no vadības teorijas viedokļa, sniegt mūsdienīgas zināšanas
par vadības teoriju un uzņēmējdarbību, vadībzinātnes filozofiju, vadīšanas mērķiem, uzdevumiem,
principiem , metodēm.

Situāciju analīze, referātu izstrādāšana,
uzdevumi.

Spēj novērtēt nodokļu politikas ietekmi uz uzņēmējdarbības rezultātiem. Situāciju analīze, referātu izstrādāšana,
uzdevumi.

Spēj izstrādāt uzņēmējdarbības modeļus, nozērtēt uzņēmējdarbības riskus, noteikt uzņēmumu
darbības finanšu radītājus, ražošanas izmaksas un efektivitāti un izmantot promocijas darbā.

Situāciju analīze, referātu izstrādāšana,
uzdevumi. Gala pārbaudījums- eksāmens.
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